TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

DISPENSA    N°. 024/2025

PROCESSO  Nº. 041/2025

OBJETO: Aquisição de  matérias de limpeza e higiene pessoal para manutenção das

atividades da Câmara Municipal de Camanducaia.

VALOR: R$ 11.042,03 (Onze mil, quarenta e dois reais e três centavos ).

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e

RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar as empresas: H A

Distribuidora Ltda-EPP, CNPJ nº 01.255.291/0001-21; Orla Distribuidora de Produtos

Ltda, CNPJ nº 04.013.164/0001-04 e Ana Valéria Tonelotto-EPP, CNPJ  nº

13.331.317/0001-5, objetivando a contratação da empresa para aquisição de  matérias de

limpeza e higiene pessoal para manutenção das atividades da Câmara Municipal de

Camanducaia.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

                                                             Camanducaia, 11  de julho  de 2025.

Edivaldo Batista Marques

Presidente

Câmara Municipal de Camanducaia/MG

		2025-07-11T15:31:56-0300
	EDIVALDO BATISTA MARQUES:00392554682